

MUNICÍPIO DE CABECEIRAS DE BASTO

CÂMARA MUNICIPAL CONTRIBUINTE N.º 505 330 334

EDITAL

CONCURSO PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENTREGA DE CANDIDATURAS

Francisco Luís Teixeira Alves, Presidente da Câmara Municipal de Cabeceiras de Basto.

Faz saber que, de harmonia com o disposto do n.º 3 do artigo 35º do Regime Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), aprovado em Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação em vigor, decidiu prorrogar, por mais 30 dias seguidos, o prazo para a submissão de candidaturas (ou seja, até ao próximo dia 18 de março de 2021) referentes ao concurso para atribuição de bolsas de estudo, destinadas aos alunos dos 1.º e 2.º Ciclos do Ensino Superior, relativos ao ano letivo de 2019/2020.

- 1. As condições e critérios encontram-se definidos no Edital anteriormente afixado.
- 2. Para mais informações devem os interessados dirigir-se ao Serviço de Atendimento Único (SAU) da Câmara Municipal, a fim de consultar a respetiva Legislação.
- 3. Assim, o prazo de apresentação de candidaturas termina às 24h00, do dia 18 de março de 2021, no Serviço de Atendimento Único (SAU)*, localizado no rés-do-chão do Edifico da Câmara Municipal, em dias úteis, entre as 09h00 e as 13h00 e as 14h00 e as 17h00, ou através do seu envio para o email servicoatendimentounico@cabeceirasdebasto.pt ou, ainda, por carta, registada com aviso de receção, para o seguinte endereço: Câmara Municipal, Praça da República, nº 467 4860-355 Cabeceiras de Basto.
- * Refira-se que o atendimento presencial no Serviço de Atendimento Único (SAU), devido à imposição das medidas de confinamento no âmbito da Pandemia Covid-19, obedece a marcação prévia (caso opte por esta via para recolha de impressos, entrega de candidatura ou anexação de documentos à candidatura inicial), através do e-mail servicoatendimentounico@cabeceirasdebasto.pt, do telefone 253669100 ou dos telemóveis 925010699/925010693.

Para mais conhecimento geral se publica o presente, e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo deste concelho.

Cabeceiras de Basto, 05 de fevereiro de 2021

O Presidente da Camara Municipal

(Francisco Luís Teixeira Alves)